
  

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 октября 2016 г.                                                                                                №98 

 
О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Осиновского сельского 

поселения от 14 декабря 2015г. № 28 

«О бюджете Осиновского сельского  

поселения Зеленодольского муниципального 

района на 2016 год» (с изменениями, внесенными  

решениями Совета Осиновского сельского поселения 

ЗМР РТ №56 от 15.04.16; №59 от 27.05.2016;  

№81  от 07.07.16; №89 от 03.10.16). 

 
       Рассмотрев предложение Главы Осиновского сельского поселения о внесении изменений 

и дополнений в решение Совета Осиновского сельского поселения от 14 декабря 2015г. № 28 

«О бюджете Осиновского сельского поселения ЗМР на 2016 год », руководствуясь Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Совет Осиновского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района р е ш и л:   

       Внести в решение Совета Осиновского сельского поселения от 14 декабря 2015г. № 28 «О 

бюджете Осиновского сельского поселения ЗМР на 2016 год » следующие изменения и 

дополнения:  

         1.   В подпункте 1.1. пункта 1 цифру «33 146,777.27 тыс.руб.» заменить цифрой 

«33 341,816.27 тыс.руб.» 

         2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «41 278,148.13 тыс.руб.» заменить цифрой 

«42 586,275.69 тыс. руб.». 

      3. В пункте 1 добавить подпункт 1.3 «Установить дефицит бюджета Осиновского 

сельского поселения в размере 9 244,459.42 тыс.руб.». 

  4. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 в новой редакции 

прилагается). 

  5. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 3 в новой редакции 

прилагается). 

  6. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7 в новой редакции 

прилагается). 

     7. Приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 8 в новой редакции 

прилагается). 

      8. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и портале муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru)  в сети Интернет. 
 
Глава Осиновского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района                                                     МЕЛЬНИКОВА Т.В. 
     

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


 

 

 

 

 

 
  Приложение № 1 

к решению  

Совета Осиновского сельского 

поселения ЗМР 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Осиновского сельского 

поселения от 14.12.2015 г. № 28  

«О бюджете Осиновского сельского 

поселения на 2016 г.» 

от 03.10.2016 № 89 

 

 

                

Источники финансирования дефицита бюджета на 2016 год 

 

 

 
Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000                ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

9 244,459.42 

01 05 00 00 00 0000 000                ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

9 244,459.42 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 33 341,816.27 

01 05 02 00 00 0000 500   Увеличение прочих остатков средств  

бюджетов                                                  

- 33 341,816.27 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов                                                      

- 33 341,816.27 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений                                   

- 33 341,816.27 

01 05 00 00 00 0000 600     Уменьшение остатков средств 

бюджетов                 

42 586,275.69 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов                                                                      

42 586,275.69 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков 

денежных 

 средств бюджетов                                                        

42 586,275.69 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных 

средств бюджетов поселений                                     

42 586,275.69 

 

 



 

 

 

 
Приложение № 3 

к Решению Совета Осиновского 

сельского поселения ЗМР 

«О бюджете Осиновского сельского 

поселения на 2016 г.» 

от 14.12.2015г. № 28 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Осиновского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района на 2016 год 

 

 (тыс.рублей) 

Наименование Код дохода ДКД Сумма 
 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000  30 115,911 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

 

Налог на доходы физических лиц 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 00000 00 0000 000 

 

1 01 02000 01 0000 110 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 
 

 

 

 

 

 
 

8 114,075 

 

8 114,075 

 

 

8 114,075 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

Единый сельскохозяйственный налог 

1 05 00000 00 0000 000 

 

1 05 03000 00 0000 000 

1 05 03010 01 1000 110 
 

 

 

 
 

3 440,950 

 

3 440,950 

3 440,950 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 

Налог на имущество физических лиц 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенных к границах поселений 

 

Земельный налог 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

1 06 00000 00 0000 000 

 

1 06 01000 00 0000 110 

 

1 06 01030 10 0000 110 

 

 

 

 

1 06 06000 00 0000 110 

 

 

1 06 06043 10 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 118,203 

 

2 593,000 

 

2 593,000 

 

 

 

 

14 525,203 

 

 

1 175,900 

 

 



Федерации 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

1 06 06033 10 0000 110 

 
 

 

13 349,303 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА ЗА 

СОВЕРШЕНИЕ НОТАРИАЛЬНЫХ 

ДЕЙСТВИЙ 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

1 08 00000 00 0000 000 

 

 

 

 

1 08 04000 01 0000 110 

 

 

 

1 08 04020 01 0000 110 
 

 82,000 

 

 

 

 

82,000 

 

 

 

82,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в т.ч. казенных) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных 

учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05030 00 0000 120 

 

 

 

 

 

1 11 05035 10 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 674,463 

 

 

 

 

 

 

 

 

674,463 

 

 

 

 

 

 

 

524,463 

 

 

 

 

 

524,463 

 

 

 

 

 

 



исключением имущества муниципальных 

автономным учреждений) 

 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий) 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий) 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в т.ч.казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

1 11 09040 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 09045 10 0000 120 

150,000 

 

 

 

 

 

 

150,000 

 

 

 

 

 

 

 

150,000 

ДОХОДЫ ОТОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

поселений 

1 13 00000 00 0000 000 

 

 

 

1 13 02065 10 0000 130 

 124,900 

 

 

 

124,900 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемых в бюджет поселений 

1 16 00000 00 0000 000 

 

 

 

 

1 16 51040 02 0000 140 

 95,000 

 

 

 

 

95,000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫ ДОХОДЫ 

Средства самообложения граждан 

Средства самообложения граждан, 

1 17 00000 00 0000 000 

1 17 14000 00 0000 180 

 

1 17 14030 10 0000 180 

 466,320 

466,320 

 

466,320 



зачисляемые в бюджет поселений 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

 

Субвенция бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

 

2 00 00000 00 0000 000 

 

2 02 00000 00 0000 000 

 

 

2 02 01000 00 0000 151 

 

 

2 02 01001 10 0000 151 

 

 

2 02 03003 10 0000 151 

 

 

 

 

2 02 03015 10 0000 151 

 

 

 

 

 

 

2 02 04012 10 0000 151 

 3 225,905.27 

 

 3225,905.27 

 

 

181,246 

 

 

181,246 

 

 

31,435 

 

 

 

 

551,431 

 

 

 

 

 

 

2 461,793.27 

ВСЕГО ДОХОДОВ:   33 341,816.27 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА (доходы) 

к решению Совета Осиновского сельского поселения 

№ 00 от          2016 г. 

 

 

 

 

Код дохода Сумма 

805 202 04012 10 0000 151 195 039,00 

ИТОГО: 195 039,00 

 

 

 

 

 

 

 
 Начальник финансового отдела и 

       бухгалтерской отчетности                                                                                   О.Н.Потапова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА (расходы) 

к решению Совета Осиновского сельского поселения № 00  от            2016 г. 

КФСР КЦСР КВР КОСГУ КВСР Доп.ФК Доп.КР Доп.ЭК сумма примечание 

0409 9900078020 244 225 871 99997 309 225008 185 842,62 Взыскание задолжен.по исп.лист 

0113 9900092350 831 290 871 99997 309 290099 8 000,00 Взыскание задолжен.по исп.лист 

0409 9900078020 244 225 871 99997 309 225008 99 677,00 Взыскание задолжен.по исп.лист 

0102 9900002030 121 211 971 99997 309 211001 35 086,00 Премия 2 кв.2016г. 

0102 9900002030 129 213 971 99997 309 213001 10 595,98 Премия 2 кв.2016г 

0104 9900002040 121 211 871 99997 309 211001 126 557,64 Премия 2 кв.2016г 

0104 9900002040 129 213 871 99997 309 213001 38 220,43 Премия 2 кв.2016г 

0113 9900002990 111 211 871 99997 309 211001 72 732,10 Премия 2 кв.2016г 

0113 9900002990 119 213 871 99997 309 213001 21 965,10 Премия 2 кв.2016г 

0104 9900002040 244 340 871 99997 309 340017 20 000,00 Приобретение кантоваров 

0503 9900078050 244 225 871 99997 309 225002 50 000,00 Вывоз мусора 

0104 9900002040 244 225 871 99997 309 225012 22 804,25 Ремонт а/м 

0104 9900002040 244 340 871 99997 309 340099 2 890,00 Изготовление бланков 

0104 9900002040 244 226 871 99997 309 226023 3 528,00 Публикац.инф.материал.в печати 

0505 99 00003050 244 225 871 99997 309 225005 15 252,00 Услуги работ по уборке тер-рии 

0503 9900078050 244 310 871 00300 301 310001 195 039,00 Приобретение контейнеров 

0103 9900002040 852 290 971 99997 309 290011 15 503,00 Членские взносы 

0503 9900078050 244 310 871 99997 309 310001 70 571,48 Приобретение игрового 

оборудования 

0503 9900078050 244 340 871 99997 309 340099 81 907,87 Приобретение эл.товаров 

0104 9900002040 244 340 871 99997 309 340099 10 000,00 Приобретение хоз.товаров 

0412 1600173440 244 226 871 99997 309 226099 18 706,4 Комплекс кадастр.работ 

0104 9900002040 244 226 871 99997 309 226099 30 000,00 Монтаж систем.вызов.помощи 

для инвалид. 

0503 9900078050 244 226 871 99997 309 226027 82 041,69 Проведен.тех.инвентар.канализ. 

коллектор. 

1403 9900025700 540 251 871 99997 309 000000 29 622,00 Фин.помощь 

0603 0910174460 244 226 871 99997 309 226099 10 000,00 ТОпографич.план  

0503 9900078050 244 340 871 99997 309 340099 46 585,00 Приобретен.насоса 

0412 1600173440 244 226 871 99997 309 226099 5 000,00 Разработка топограф.съемки 

Итого        1 308 127,56  

 

Начальник финансового отдела и  

бухгалтерской отчетности                                                                                                                       О.Н.Потапова 

 


